Estado do Pará CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Poder Legislativo Avenida Coronel Tancredo n. 670 – CEP 68380-000 – São Félix do

Avenida Coronel Tancredo n. 670 – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu – Pará <u>camaraxingu@bol.com.br</u> – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Diretoria Legislativa

Página 1

19^a Sessão Ordinária do 2^o Período Legislativo da 1^a Sessão Anual da 15^a Legislatura

Data: 14 de dezembro de 2017 Horário: 19h00.

EXPEDIENTE (marco legal art. 167 do RI):

- ▶ Parecer n. 021/2017 da Comissão de Orçamento e Finanças (COF) sobre o Processo n. 030/2017, que capeia o Processo n. 760012013-00/TCM-PA, que dispõe sobre a Resolução n. 12.772, referente a "Prestação de Contas de Governo. Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu. Exercício 2013. Saldo insuficiente para absorver a inscrição em restos a pagar. Falha de natureza formal. Emissão de parecer prévio recomendando a APROVAÇÃO, COM RESSALVAS das contas, de responsabilidade do Senhor JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES, que propõe o Projeto de Decreto Legislativo n. 001/2017, recomendando a Aprovação do Parecer Prévio do TCM através da Resolução n. 12.772/2016.
- > ORDEM DO DIA (marco legal do artigo 171 do RI):
- > <u>Deliberação do Processo n. 030/2017:</u>
 - Discussão e votação secreta do Projeto de Decreto:
 - ▶ Projeto de Decreto Legislativo n. 001/2017, originário do Parecer da Comissão de Orçamento e Finanças sobre o Processo n. 030/2017, que recomenda a Aprovação do Parecer Prévio do TCM exarado através da Resolução n. 12.772/2016 referente ao Processo n. 760012013-00/TCM-PA, que dispõe sobre a "Prestação de Contas de Governo. Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu. Exercício 2013. Saldo insuficiente para absorver a inscrição em restos a pagar. Falha de natureza formal. Emissão de parecer prévio recomendando a APROVAÇÃO, COM RESSALVAS das contas, de responsabilidade do Senhor JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES.

EXPLICAÇÃO PESSOAL (marco legal do art. 182 do RI):

Para os vereadores inscritos...

Câmara Municipal de São Felix do Xingu – Pará, 14 de dezembro de 2017.

Ver. **Sílvio Alves Coelho** (PDT) Presidente CMSFX